

Załącznik nr 1 do uchwały nr 113 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027 z dnia 28 listopada 2024 r

Roczny Plan Działania na rok: 2025

Nazwa fiszki: Budowanie zdolności partnerów społecznych w zakresie stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych (cz. II)

Wersja fiszki: 1

Numer i data uchwały Komitetu Monitorującego:

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę

Instytucja: Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Dane kontaktowe osób do kontaktów roboczych:

Karolina Jaworska

e-mail: karolina.jaworska@mrips.gov.pl, tel. 538 117 425

Paulina Rzeszotarska-Kossowska

e-mail: paulina.rzeszotarska-kossowska@mrips.gov.pl, tel. 538 117 429

Fiszka konkursu

Podstawowe informacje o konkursie

Numer i nazwa Priorytetu: 4. Spójność społeczna i zdrowie

Numer i nazwa działania FERS: 04.03 Dialog społeczny w zakresie adaptacyjności

Cel szczegółowy, w ramach którego projekty będą realizowane

ESO4.4 - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia (EFS+)

Typ projektu przewidziany do realizacji w ramach konkursu

Udział partnerów społecznych w procesach stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych w zakresie zatrudnienia i umiejętności

Planowany kwartał i rok ogłoszenia konkursu 1. kwartał 2025 r.

Planowany miesiąc i rok rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie luty 2025 r.

Tryb realizacji naboru

zamknięty

Czy w ramach konkursu będą wybierane projekty grantowe?

Nie

Rodzaj sposobu rozliczenia projektów

Inne

Planowana alokacja (PLN)

20 500 000,00 podzielona na dwie części:

1. 10 250 000,00 – alokacja na dofinansowanie projektów skierowanych do organizacji regionalnych lub branżowych zrzeszonych w strukturze reprezentatywnej organizacji związkowej

2. 10 250 000,00 - alokacja na dofinansowanie projektów skierowanych do organizacji regionalnych lub branżowych zrzeszonych w strukturze reprezentatywnej organizacji pracodawców

Wymagany wkład własny beneficjenta

Tak

Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu: 3%

Cross-financing

Nie

Główne grupy docelowe

- partnerzy społeczni;
- przedstawiciele partnerów społecznych.

Zakładane efekty konkursu wyrażone wskaźnikami

Wskaźniki rezultatu

1. Liczba przedstawicieli organizacji partnerów społecznych, którzy podnieśli kompetencje z zakresu budowania zdolności partnerów społecznych

Wartość docelowa dla naboru: 720

Wskaźniki produktu

1. Liczba reprezentatywnych organizacji partnerów społecznych i zrzeszonych w ich strukturach organizacji objętych wsparciem związanym z udziałem w procesach stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych

Wartość docelowa dla naboru: 20

2. Liczba przedstawicieli partnerów społecznych, którzy uzyskali wsparcie w zakresie budowania zdolności partnerów społecznych

Wartość docelowa dla naboru: 800

Szczegółowe kryteria wyboru projektów

Kryteria dostępu

- 1. Wnioskodawcą i Partnerem (jeżeli dotyczy) są organizacje regionalne lub branżowe zrzeszone w strukturze reprezentatywnej organizacji związkowej w rozumieniu art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo reprezentatywnej organizacji pracodawców w rozumieniu art. 24 ust. 2–4 ww. ustawy.**

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium ma na celu powierzenie realizacji projektu organizacjom branżowym i regionalnym zrzeszonym w strukturze reprezentatywnej organizacji związkowej albo w strukturze reprezentatywnej organizacji pracodawców, z uwagi na rolę jaką odgrywają te organizacje w dialogu społecznym na płaszczyźnie regionalnej i branżowej (m.in. udział w pracach Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, Wojewódzkich i Powiatowych Rad Rynku Pracy).

Każda ze stron dialogu społecznego będzie miała zapewniony równy dostęp do dofinansowania poprzez podział alokacji w konkursie na dwie odrębne części.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu FERS.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? Tak

¹ Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.

2. Ten sam podmiot może wystąpić w ramach konkursu – jako Wnioskodawca albo Partner – w jednym wniosku o dofinansowanie.

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium ma na celu stworzenie równych szans w dostępie do dofinansowania podmiotom wskazanym w kryterium dostępu nr 1 oraz zapewnienie, że wystąpią oni w nie więcej niż jednym wniosku o dofinansowanie złożonym w konkursie.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie oraz listy wniosków złożonych w odpowiedzi na konkurs.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Nie

3. Wnioskodawca i Partner (jeżeli dotyczy) zapewniają, że wsparcie realizowane w ramach projektu na rzecz organizacji partnerów społecznych nie pokrywa się ze wsparciem otrzymanym w ramach konkursu pn. *Budowanie zdolności partnerów społecznych w zakresie stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych* nr FERS.04.03-IP.06-001/23.

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium zobowiązuje Wnioskodawcę i Partnera (jeśli dotyczy) do zapewnienia, aby w realizowanym projekcie nie dopuścić do zrealizowania tego samego zakresu wsparcia, na rzecz tych samych organizacji partnerów społecznych oraz tych samych przedstawicieli danej organizacji partnera społecznego jak to miało miejsce w konkursie pn. *Budowanie zdolności partnerów społecznych w zakresie stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych* nr FERS.04.03-IP.06-001/23.

Wnioskodawca i Partner (jeśli dotyczy) powinni skonsultować zakres planowanych działań oraz ich adresatów z reprezentatywną organizacją partnera społecznego, w której są zrzeszeni.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów? **Błąd! Nie zdefiniowano zakładki.?**: Tak

4. Wsparcie udzielone w projekcie służy rozwijaniu i wzmacnianiu potencjału organizacji partnerów społecznych w wymiarze osobowym, organizacyjnym, procesowym, w celu poprawy skuteczności i efektywności realizowanych działań statutowych, w szczególności w zakresie stanowienia oraz monitorowania prawa i polityk publicznych.

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium wprowadza wymóg, aby podejmowane działania wpisywały się w koncepcję działań rozwojowych, które przekładają się na poprawę skuteczności i efektywności realizowanych przez partnerów społecznych działań statutowych. Jednocześnie, kryterium uniemożliwia zastępowanie środkami projektowymi finansowania działań, które takiego charakteru nie mają. Ponadto, kryterium zapewnia spójność działań realizowanych w projekcie z celem interwencji.

Wnioskodawca uzasadnia we wniosku o dofinansowanie, w jaki sposób planowane wsparcie przyczyni się do poprawy skuteczności i efektywności realizowanych przez niego działań statutowych oraz działań statutowych realizowanych przez Partnera – w przypadku realizacji projektu w partnerstwie. Projekty realizowane w partnerstwie mogą mieć wymiar ponadregionalny.

Wsparcie w ramach projektu może być realizowane na rzecz Wnioskodawcy i Partnera (jeżeli dotyczy) oraz innych organizacji partnerów społecznych i ich przedstawicieli.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

5. Wnioskodawca i Partner (jeżeli dotyczy) zapewniają, że działania w projekcie służące wzmocnieniu potencjału instytucjonalnego i eksperckiego będą realizowane zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami.

Opis i uzasadnienie kryterium:

Organizacje partnerów społecznych będą mogły skorzystać z otwartego katalogu wsparcia. Zadaniem Wnioskodawcy i Partnera (jeżeli dotyczy) jest zdiagnozowanie potrzeb organizacji partnerów społecznych i zapewnienie wsparcia zgodnie z wynikami diagnozy.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu FERS.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów^{Błąd! Nie zdefiniowano zakładki.?}: Tak

6. Wnioskodawca i Partner (jeżeli dotyczy) zapewniają podniesienie kompetencji co najmniej 40 przedstawicieli partnerów społecznych.

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium wprowadza obowiązek, aby większość działań podejmowanych w ramach projektu była skupiona na budowaniu potencjału osobowego organizacji partnerów społecznych, przy

czym szkolenia, warsztaty i inne formy podnoszenia wiedzy i umiejętności przedstawicieli partnerów społecznych powinny być również ściśle powiązane z budowaniem potencjału eksperckiego oraz z wdrażanymi usprawnieniami organizacyjnymi lub procesowymi wewnątrz organizacji partnerów społecznych.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu FERS.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów **Błąd! Nie zdefiniowano zakładki.?**: Tak

7. W przypadku zaplanowania w ramach projektu badania lub analizy, lub ekspertyzy, Wnioskodawca i Partner (jeżeli dotyczy) zobowiązują się skonsultować zakres tematyczny badań, analiz lub ekspertyz na etapie wdrażania projektu z reprezentującą Wnioskodawcę i Partnera (jeżeli dotyczy) organizacją reprezentatywną oraz Instytucją Pośredniczącą.

Wnioskodawca i Partner (jeżeli dotyczy) uzasadnią we wniosku o dofinansowanie potrzebę przeprowadzenia badania lub opracowania analizy lub ekspertyzy, a także wykażą, w jaki sposób zostaną one wykorzystane w działalności statutowej Wnioskodawcy i Partnera (jeżeli dotyczy).

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium ma na celu zapewnienie wymiany informacji pomiędzy Wnioskodawcą i Partnerem (jeśli dotyczy) a organizacją reprezentatywną, w której są zrzeszeni oraz Instytucją Pośredniczącą odnośnie założeń badań, analiz lub ekspertyz, aby zapewnić efektywne wykorzystanie środków przeznaczonych na ten cel w poszczególnych projektach.

Jednocześnie, niezbędne jest uzasadnienie sposobu wykorzystania badań, analiz lub ekspertyz, aby zapewnić, że będą one miały realny wpływ na

podejmowane przez Wnioskodawcę i Partnera (jeżeli dotyczy) działania związane z uczestnictwem w pracach instytucji dialogu społecznego m.in. w zakresie monitorowania i stanowienia prawa oraz polityk publicznych.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

8. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy

Opis i uzasadnienie kryterium: Wprowadzone kryterium wynika z konieczności zapewnienia odpowiednich ram czasowych dla osiągnięcia wskaźników rezultatu i produktu w ramach projektu.

Kryterium weryfikowane jest na etapie składania wniosku o dofinansowanie, na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu FERS.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

9. Wnioskodawca w odpowiedzi na konkurs składa wniosek o dofinansowanie, którego wartość jest nie mniejsza niż 700 tys. zł i nie przekracza 1 mln zł.

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium wprowadza ograniczenie w zakresie minimalnej i maksymalnej wartości wniosku o dofinansowanie celem stworzenia Wnioskodawcom i Partnerom (jeżeli dotyczy) zbliżonych możliwości w zakresie budowania potencjału instytucjonalnego i eksperckiego organizacji partnerów społecznych.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

10. Projekt rozpoczyna się nie później niż 1 stycznia 2026 r.

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium ma zapewnić możliwość zrealizowania i rozliczenia projektów do końca okresu programowania 2021-2027.

Kryterium weryfikowane jest na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

Kryteria premiujące

1. Wnioskodawca zapewni, że do realizacji projektu zostanie zatrudniona lub oddelegowana osoba z niepełnosprawnością w wymiarze co najmniej 1/2 etatu, przez co najmniej połowę okresu realizacji projektu.

Waga: 3 pkt

Opis i uzasadnienie kryterium: Kryterium ma na celu promowanie zaangażowania osób z niepełnosprawnością w projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Osoba z niepełnosprawnością to osoba w rozumieniu Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.

Kryterium weryfikowane na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu.

Koszt wynagrodzenia osoby z niepełnosprawnością może być kwalifikowany zarówno w ramach kosztów pośrednich, jak i bezpośrednich projektu.

Podpis osoby upoważnionej do podejmowania decyzji w zakresie Roczego Planu Działania

Miejscowość, data:

Podpis osoby upoważnionej:

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Roczego Planu Działania:

..... (wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS)